ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌK RÉO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

Số:         /KH-UBND Ngọk Réo, ngày       tháng       năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Ngọk Réo lần thứ I năm 2025

tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi năm 2026

Căn cứ Hướng dẫn số 2229/HD-BVHTTDL, ngày 28/5/2024 của Bộ Văn hóa Thể

thao và Du lịch Hướng dẫn Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao các cấp tiến tới Đại hội

Thể dục Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026;

Căn cứ Kế hoạch số 35/KH-UBND, ngày 25/8/2025 của UBND tỉnh Quảng Ngãi

tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp cơ sở tiến tới Đại hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng

Ngãi năm 2026 và tham gia Đại hội Thể thao toàn quốc lần thứ X năm 2026;

Căn cứ Hướng dẫn số 380/HD-SVHTTDL, ngày 27/8/2025 của Sở Văn hóa

Thể thao và Du lịch về hướng dẫn Tổ chức Đại hội Thể dục cấp cơ sở tiến tới Đại

hội Thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi lần thứ I năm 2026;

Că cứ Thông báo số 36-TB/ĐU, ngày 21 tháng 9 năn 2025 về thông báo kết

luận của Thường trực Đảng ủy đối với các nội dung thuộc thẩm quyền và theo

quy chế làm việc.

Ủy ban nhân dân xã Ngọk Réo ban hành kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao

xã Ngọk Réo lần thứ I năm 2025 tiến tới Đại hội thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi năm

2026, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đẩy mạnh triển khai thực hiện Kết luận số 70-KL/TW, ngày 31 tháng 01

năm 2024 của Bộ Chính trị về phát triển TDTT trong giai đoạn mới và Quyết định

số 1189/QĐ-TTg ngày 15 tháng 10 năm 2024 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt

Chiến lược phát triển TDTT Việt Nam đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045.

- Chào mừng Thành công Đại hội đảng bộ xã Ngọk Réo tiến tới Đại hội

Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2025-2030 và các ngày lễ lớn của Đất nước, của Tỉnh

năm 2025, 2026.

- Đẩy mạnh tuyên truyền, tạo sự chuyển biến sâu sắc về nhận thức của các

cấp, các ngành và toàn xã hội về lợi ích, vai trò của Thể dục, Thể thao trong việc

nâng cao sức khỏe, thể lực cho nhân dân, góp phần đào tạo con người phát triển

toàn diện.

- Đẩy mạnh phong trào tập luyện Thể dục thể thao quần chúng trong Nhân

dân trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. Phát hiện, tuyển chọn vận động viên có thành

tích xuất sắc, tiếp tục đào tạo góp phần phát triển Thể thao thành tích cao tỉnh

Quảng Ngãi.

2. Yêu cầu

2

- Phát huy vai trò, trách nhiệm của các cấp ủy đảng, chính quyền và toàn

xã hội đối với công tác Thể dục thể thao nói chung và công tác tổ chức Đại hội

nói riêng.

- Tổ chức Đại hội Thể dục thể thao cấp xã phải đảm bảo an toàn, tiết kiệm,

hiệu quả.

- Đại hội phải thực sự là Ngày hội lớn của quần chúng, trước hết là Thanh,

Thiếu nhi; thu hút đông đảo mọi tầng lớp nhân dân hưởng ứng tham gia và cổ vũ

cho Đại hội.

- Nêu cao tinh thần Thể thao “Đoàn kết - Trung thực - Cao thượng - Tiến

bộ”, đạt thành tích cao trong thi đấu, chống mọi biểu hiện tiêu cực, trái với điều

lệ Đại hội.

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA

- Là công dân đang sinh sống, lao động, công tác tại xã và có hộ khẩu thường

trú hoặc tạm trú 6 tháng trở lên trên địa bàn xã Ngọk Réo đều được quyền đăng

ký tham gia thi đấu cho 01 đơn vị trong suốt quá trình Đại hội.

- Các thôn, các đơn vị đóng chân trên địa bàn xã đều được quyền đăng ký

một đoàn vận động viên tham gia Đại hội.

- Số lượng đoàn vận động viên tham dự Đại hội: 15 đoàn vận động viên bao

gồm: (thôn Đăk Duông; thôn Kon Jri; thôn Kon Stiu II; thôn Kon Gu I; thôn Kon

Gu II; thôn 7; thôn Kon Brông; Thôn Đăk Têng; Thôn Kon Sơ tiu; Thôn Kon Rôn;

Thôn Kon Bơ băn; Thôn Kon Jong; Thôn Kon Krơk; Thôn Hơ drế; Khối HCSN

và Công an xã, giao công an xã làm trưởng đoàn (bao gồm các đơn vị trường học,

trạm Y tế, công an xã).

III. NỘI DUNG

1. Các môn thi đấu (5 môn): Bóng đá nam 7 người; Bóng chuyền nam, nữ;

Đẩy gậy nam, nữ; Kéo co nam, nữ phối hợp; Bắn nỏ Nam, nữ (Các môn thi đấu

theo luật, điều lệ cụ thể theo từng môn thi đấu theo quy định hiện hành).

2. Thời gian tổ chức:

- Khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút, ngày 20 tháng 10 năm 2025

- Bế mạc vào lúc 15 giờ 00 phút, ngày 22 tháng 10 năm 2025

- Thời gian thi đấu các môn:

 + Môn bóng đá: Từ ngày 06- 12/10/2025.

+ Môn Bóng chuyền: Từ ngày 13- 19/10/2025.

+ Các môn: Đẩy gậy, Kéo co, Bắn nỏ dự kiến tổ chức trong 02 ngày từ ngày

20- 21/10/2025.

3. Địa điểm tổ chức: Sân vận động xã Ngọk Réo (tùy theo đặc điểm tình

hình của địa phương sẽ có lựa chọn địa điểm thi đấu các môn cho phù hợp và có

thông báo cụ thể sau).

3

4. Nội dung chính Lễ Khai mạc: Bắt đầu 7 giờ 30 phút, ngày 20/11/2025.

- Diễu hành, biểu dương lực lượng;

- Chào cờ, hát Quốc ca;

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;

- Đốt đuốc truyền thống;

- Diễn văn khai mạc Đại hội;

- Tuyên thệ của Vận động viên;

- Tuyên thệ của trọng tài;

- Tặng cờ lưu niệm cho các đơn vị tham dự.

5. Chương trình Lễ bế mạc:

- Công tác tổ chức;

- Báo cáo tổng kết Đại hội;

- Khen thưởng cho các đoàn, các vận động viên, trọng tài, các tập thể, cá nhân

có thành tích xuất sắc trong công tác tổ chức Đại hội thể dục thể thao ở cơ sở;

- Kết thúc Buổi Lễ.

6. Kinh phí thực hiện

- Kinh phí tổ chức Đại hội: Ngân sách xã (Theo Quyết định số 11/QĐ-UBND,

ngày 29/7/2025 của Ủy ban Nhân dân xã về việc giao dự toán thu chi ngân sách

và phân bổ dự toán ngân sách xã năm 2025).

- Các đơn vị tham gia Đại hội: Tự túc kinh phí tham gia Đại hội.

7. Lộ trình thực hiện

7.1. Tháng 9/2025

- Thành lập Ban chỉ đạo, Ban tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Ngọk Réo

lần thứ I năm 2025.

- Họp Ban chỉ đạo Đại hội thể dục thể thao xã để triển khai thực hiện kế

hoạch Đại hội thể dục thể thao xã Ngọk Réo lần thứ I năm 2025.

- Ban hành Điều lệ Đại hội thể dục thể thao xã Ngọk Réo lần thứ I năm 2025.

7.2. Từ tháng 10/2025 đến tháng 11/2025

- Tổ chức một số môn thi trong chương trình Đại hội thể dục thể thao của xã

(có thông báo riêng).

 - Tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Ngọk Réo lần thứ I năm 2025.

- Sau 15 ngày báo cáo kết quả tổ chức Đại hội Thể dục thể thao của xã về

Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

7.3. Tháng 11 đến tháng 12/2025

4

- Thành lập, lựa chọn các vận động viên đạt thành tích và tổ chức tập luyện

tham gia Đại hội thể dục thể thao của tỉnh năm 2026 (theo điều lệ Đại hội thể dục

thể thao tỉnh Quảng Ngãi năm 2026).

- Tham gia thi đấu các môn được tổ chức trong khuôn khổ Đại hội thể dục

thể thao của tỉnh (trước và trong Đại hội).

- Tham gia Khai mạc và Bế mạc Đại hội thể dục thể thao của tỉnh Quảng Ngãi.

IV.  TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng HĐND-UBND xã

Tham mưu lãnh đạo UBND xã chuẩn bị giấy mời các đại biểu tham dự lễ

khai mạc, bế mạc Đại hội; chuẩn bị bài khai mạc, bế mạc cho lãnh đạo xã, công

tác tổ chức tại lễ khai mạc, bế mạc Đại hội TDTT xã; chương trình diễu hành và

công tác thi đua khen thưởng của Đại hội TDTT xã Ngọk Réo lần thứ I năm 2025.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội

- Tham mưu cho UBND xã thành lập Ban chỉ đạo, Ban Tổ chức Đại hội

TDTT xã Ngọk Réo lần thứ I năm 2025.

- Chủ trì phối hợp với các ngành, đoàn thể, các đơn vị liên quan tổ chức thực

hiện kế hoạch Đại hội TDTT xã.

- Tham mưu xây dựng chương trình, kế hoạch, điều lệ tổ chức các môn thi

đấu thể thao; hướng dẫn các đơn vị tham gia Đại hội đảm bảo đúng quy định;

tham mưu tổ chức các nội dung thi đấu tại Đại hội; phối hợp với Văn phòng

UBND xã, các ngành liên quan thành lập tổ trọng tài điều hành các môn thi đấu;

tổng hợp kết quả báo cáo về BCĐ xã.

- Xây dựng kế hoạch, lựa chọn vận động viên tham gia Đại hội thể dục thể

thao tỉnh Quảng ngãi năm 2026.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền về ý nghĩa, mục đích, nội dung, chương

trình Đại hội thể dục thể thao lần thứ I tiến tới Đại hội TDTT các cấp.

- Dự trù kinh phí tổ chức Đại hội TDTT xã lần thứ I năm 2025 và tham gia

Đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi.

3. Phòng Kinh Tế

Hướng dẫn quyết toán kinh phí tổ chức Đại hội TDTT xã lần thứ I và tham

gia Đại hội TDTT tỉnh Quảng Ngãi năm 2026.

4. Ban Chỉ huy Quân sự xã

Tập hợp lực lượng dân quân, tập luyện công tác diễu hành trong khai mạc

Đại hội khi có yêu cầu.

5. Công an xã

- Xây dựng kế hoạch trực đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn giao

thông trước, trong và sau tổ chức Đại hội TDTT; lựa chọn các vận động viên tham

5

gia thi đấu; tập hợp lực lượng, tập luyện công tác diễu hành trong khai mạc Đại

hội khi có yêu cầu.

6. Trạm Y tế xã: Xây dựng kế hoạch đảm bảo y tế trong suốt quá trình diễn

ra Đại hội TDTT xã; lựa chọn vận động viên tham gia thi đấu.

7. Các trường học trên địa bàn xã

- Phối hợp với Ban tổ chức Đại hội TDTT xã điều động giáo viên, học sinh

tham gia phục vụ Đại hội theo yêu cầu.

- Thành lập đoàn vận động viên tham gia tại Đại hội TDTT xã.

8. Ban quản lý các thôn, Khối HCSN và Công an xã (bao gồm các đơn

vị trường học, trạm Y tế, công an xã).

- Căn cứ kế hoạch tổ chức Đại hội Thể dục Thể thao xã Ngọk Réo lần thứ I

năm 2025 tham mưu Chi bộ tổ chức họp triển khai, tuyển chọn các vận động viên

tham gia tập luyện ở các nội dung môn thi đấu để tham gia tại Đại hội TDTT xã

Ngọk Réo đạt được kết quả cao.

- Đăng ký vận động viên tham gia thi đấu các môn tại Đại hội TDTT xã Ngọk

Réo lần thứ I năm 2025 gửi về Phòng Văn hóa - Xã hội trước ngày 30/9/2025

(Qua đồng chí Y Wy, Số điện thoại: 0979900379)

- Mỗi thôn chuẩn bị lực lượng (30 người) tham gia Lễ khai mạc Đại hội.

- Phối hợp với Phòng Văn hóa – Xã hội lựa chọn vận động viên tham gia Đại

hội thể dục thể thao tỉnh Quảng ngãi năm 2026.

9. Đề nghị Ủy ban MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã

- Phối hợp trong công tác tổ chức Đại hội; tuyên truyền, vận động các đoàn viên,

hội viên thanh niên tích cực luyện tập, tham gia thi đấu có chất lượng tại Đại hội.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, đến từng người dân, hộ gia đình, khu

dân cư về mục đích, ý nghĩa, nội dung của Đại hội TDTT xã Ngọk Réo lần thứ I.

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội thể dục thể thao xã Ngọk Réo lần

thứ I năm 2025 tiến tới Đại hội thể dục thể thao tỉnh Quảng Ngãi năm 2026 và

tiến tới Đại hội Thể thao Toàn quốc lần thứ X năm 2026 của Ủy ban nhân dân

xã Ngọk Réo./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh Quảng Ngãi;

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- TT. Đảng ủy (b/c)

- TT. HĐND xã (b/c);

- CT, các PCT UBND xã (c/đ);

- UBMTTQ xã (p/h);

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã (p/h);

- Các ban, ngành, đơn vị có liên quan (t/h);

- Ban quản lý các thôn (t/h);

- Lưu: VT, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Quốc Mạnh

6

		2025-09-23T08:12:14+0700

		2025-09-23T09:37:02+0700

		2025-09-23T13:58:27+0700

		2025-09-23T14:03:17+0700

		2025-09-23T14:03:17+0700

		2025-09-23T14:03:17+0700

		2025-09-23T14:03:17+0700